
Решение по итогам проведения внеплановой проверки № 156

соблюдения законодательства РФ о размещении заказов

 

 

  6  декабря  2012 года                                                                                                   г. Брянск

 

 

       На основании ч.6 статьи 17 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Приказом Брянского
УФАС России от 05 декабря 2012 года № 764, докладной запиской заместителя
руководителя- начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ Брянского
УФАС России, обращения КРУ Брянской области № 1288/2-КРУ от 21.11.2012 года
Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области  по контролю в сфере размещения заказов

     осуществив внеплановую проверку соблюдения  заказчиком  ГБУЗ «Севская
центральная районная больница» требований Федерального закона № 94 – ФЗ от
21.07.05г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
размещении заказов) при размещении заказа  путем проведения открытого
аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту
ФАП в г. Севске ГБУЗ «Севская ЦРБ»   № 0327300028212000011, установила:

07.10.2012 года на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
www.zakupki.gov.ru размещены извещение и  документация об открытом аукционе в
электронной форме на на выполнение работ по капитальному ремонту ФАП в г.
Севске ГБУЗ «Севская ЦРБ»   № 0327300028212000011. Документация об аукционе в
электронной форме утверждена главным врачом ГБУЗ «Севская ЦРБ».

 При размещении заказа путем проведения открытого аукциона в электронной
форме на выполнение работ по капитальному ремонту ФАП в г. Севске ГБУЗ
«Севская ЦРБ»   № 0327300028212000011 допущено следующее нарушение
законодательства РФ о размещении заказов:

  Заказчиком ГБУЗ «Севская ЦРБ»  нарушены требования ч. 1 ст. 41.6 Закона о
размещении заказов, в соответствии с которыми документация об открытом
аукционе в электронной форме должна соответствовать требованиям,
предусмотренным частями 1 - 3.2, 4.1 - 6 статьи 34 Закона о размещении заказов и
положения ч.3.1 ст. 34 Закона о размещении заказов, в соответствии с которыми 
документация об аукционе не может содержать указание на знаки обслуживания,
фирменные наименования, патенты, полезные модели, промышленные образцы,
наименование места происхождения товара или наименование производителя, а
также требования к товару, если такие требования влекут за собой ограничение



количества участников размещения заказа, поскольку в смете  заказчика
содержится указание на конкретные наименования производителей товара, в
частности: краска акриловая ДИВА–Ф, производитель ТПО «Палитра Руси», Россия;
линолеум коммерческий ACCZENT MINERAL   производитель Tarkett (Германия);
антисептик –антипирен «Пирилакс СС-2» производитель ЗАО «Антисептик» Россия;
насосы циркуляционные для отопления WILO серия STAR – RS, производитель: Wilo
(Германия).

 

       На основании вышеизложенного Инспекция Брянского УФАС России по  итогам
проведения внеплановой проверки

 

решила:

 

1.  Признать в действиях   заказчика ГБУЗ «Севская ЦРБ»  нарушение положений  
ч. 3.1 ст. 34, ч.1 ст. 41.6 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд".

2. Учитывая, что выявленное нарушение положений   ч. 3.1 ст. 34, ч.1 ст. 41.6
Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд" не повлияло на итоги размещаемого заказа,  то принято
решение предписание об устранении данного нарушения  не выдавать.

3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России 
материалы проверки для рассмотрения вопроса о возбуждении  
административного производства.

         4. Направить решение по итогам проведения внеплановой проверки в адрес
заказчика ГБУЗ «Севская ЦРБ»  в адрес Контрольно-ревизионного  управления 
администрации Брянской области.

 

   Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


